• Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira

• Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba

• Tel: (75) 3239-6500

TERÇA -FEIRA – 05 DE ABRIL DE 2022 - ANO II – EDIÇÃO N° 55

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE

ANGUERA PUBLICA:

 DECRETO Nº 021/2022 :NOMEIA NOVO MEMBRO PARA O FÓRUM MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (FME) DE ANGUERA-BA

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.anguera.ba.gov.br

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira

TERÇA- FEIRA
05 DE ABRIL DE 2022

ANO II – EDIÇÃO N° 55

40

DECRETO Nº 21 DE 05 DE ABRIL DE 2022

“Nomeia novo membro para o Fórum Municipal de

Educação (FME) de Anguera-Ba, e dá outras

providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais, considerando a necessidade de atualizar a composição do Fórum

Municipal de Educação (FME), um espaço de discussão das políticas educacionais

estabelecidas na Lei Complementar nº 186 de 22 de junho de 2015 que constitui o Plano

Municipal de Educação,

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada como Representante TITULAR da Secretaria Municipal de Educação

na composição do Fórum Municipal de Educação (FME),a Senhora SHIRLEY OLIVEIRA

RODRIGUES DOS SANTOS.

Parágrafo Único - Conforme escolha interna entre os membros, a Senhora SHIRLEY

OLIVEIRA RODRIGUES DOS SANTOS também passa a exercer a função de Coordenador

Geral do FME, complementando o atual mandato que regimentalmente vencerá em

14/10/2023.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, alterando em partes o

Decreto 046 de 14 de abril de 2016.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, EM 05 DE

ABRIL DE 2022.

Mauro Selmo Oliveira Vieira

Prefeito Municipal

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/

		2022-04-05T16:09:23-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182